
Количество мест для приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программе 

бакалавриата, программам специалитета, программе магистратуры в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024/2025 учебный год 

             * детализация квоты приёма на целевое обучение по отдельным заказчикам приведена в отдельной таблице 

            ** в т.ч. 75 мест для приёма на обучение на иностранном языке 

Наименование и код 

специальности (направления 

подготовки) 

высшего образования 

Контрольные цифры приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета; 

всего (чел.) 

Места для приема граждан по договорам об 

образовании, заключаемым при приеме  

на обучение за счет средств физических и 

(или) юридических лиц 

Всего 

(чел.) 

из них особая 

квота; 

всего (чел.) 

(из гр. 2) 

из них отдельная 

квота;  

всего (чел.)  

(из гр. 2) 

из них целевая 

квота*; 

всего (чел.) 

(из гр. 2) 

из них общий 

конкурс; 

всего (чел.) 

(из гр. 2) 

Всего  

(чел.) 

из них для приема 

иностранных граждан и лиц 

без гражданства; всего (чел.) 

(из гр. 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

31.05.01 Лечебное дело,  

очная форма обучения  410 41 41 324 4 250 125** 

31.05.02 Педиатрия,  

очная форма обучения  330 33 33 259 5 120 3 

31.05.03 Стоматология,  

очная форма обучения 22 3 3 15 1 160 15 

32.05.01 Медико-

профилактическое дело,  

очная форма обучения  
90 9 9 67 5 15 0 

33.05.01 Фармация,  

очная форма обучения 15 2 2 9 2 15 2 

37.05.01 Клиническая психология,  

очная форма обучения 10 1 1 0 8 40 0 

34.03.01 Сестринское дело,  

очная форма обучения  

(уровень бакалавриата) 
10 1 1 1 7 10 5 

32.04.01 Общественное 

здравоохранение,  

очно-заочная форма обучения  

(уровень магистратуры) 

0 0 0 0 0 20 0 

ИТОГО 887 
90 

(10,1%) 

90 

(10,1%) 

675 

(76,1%) 

32 

(3,7%) 
630 150 


